
Vojenský analytik Kedmi: Návštěva Ukrajiny
je Bidenovo fiasko
- CZ24 News | 27. února 2023

USA/UKRAJINA: Izraelský expert Jakov Kedmi tvrdí, že prezident USA Joe Biden hrál
vabank, když přijel na Ukrajinu pro vyjádření podpory Kyjevu.  Biden podle názoru
Kedmiho uskutečnil 20. února “návštěvu na rozloučenou” na Ukrajinu, která riskuje, že
přestane existovat jako státní útvar. Přitom při plánování cesty prezidenta do Kyjeva se
USA zachovaly “čistě americky”, tvrdí expert. (na obrázku)

Spojené státy vsadily všechno na pro sebe optimistickou variantu, ale jakýkoliv úspěch Ruska na
bojišti bude smrtelnou ranou světové reputaci a mezinárodnímu vlivu jak Bidena, tak i Washingtonu
vůbec.

“Mysleli si, že to zvýší jeho autoritu v Evropě. Mezinárodní kampaň, volby – všechno je dobré,
všechno je skvělé. Ale jakmile začne útok ruské armády, a ta postoupí na území Ukrajiny? Tehdy
bude celému světu a všem voličům v USA jasné, že, nehledě na tuto návštěvu, rozhodli se na něj
vykašlat – nic nebyl s to udělat. Ti, za koho se zaručoval, komu sliboval, koho zapřísahal ochránit,
prohrávají na bojišti. Větší ostudy se mu nemohlo dostat. Větší škoda pro jeho pozici v USA a ve
světě nemůže nastat po demonstrování toho, že “jsme s vámi, všechno vám dáme” – a oni se odvalí,
a fronta se bortí. Ale neberou to v úvahu, protože hrají vabank, všechno dávají v sázku.

Biden v Kyjevě hodně mluvil, ale jeho prohlášení a sliby nic zásadně pro Ukrajinu nemění,
zdůrazňuje expert. Konkrétně, prezident USA se omezil na příslib týchž zbraní, munice a systémů, co
i evropské země – v jím vyznačeném sortimentu dodatečných dodávek se neocitlo nic z toho, co
požadují kyjevská vojska.

De facto se americký lídr postavil do bezvýchodné situace s nejvyšším možným rizikem pro neúspěch
v globálním rozsahu, tvrdí Kedmi. Navíc, jak je izraelský expert přesvědčen, povede k tomu jakákoliv
úspěšná operace ruské armády.

“Situace s touto návštěvou je  příliš velký hazard, který může pro USA skončit další velkou porážkou.
Bez návštěvy by jim samotná porážka přinesla újmu, ale s touto návštěvou bude  v zahraniční politice
mnohonásobně větší. Celý svět uvidí, že nejsou schopni nic udělat, nijak nejsou s to pomoci”, 
prohlásil Kedmi.

Úsměv Bidena v Kyjevě neodráží strategickou situaci, tvrdí expert. Ve skutečnosti USA od roku 2014
podstatně zhoršily své postavení ve světě, zatím co Rusko získalo Krym a zbavilo se nebezpečí ze
strany Středozemního moře, když odsunulo americké loďstvo do Itálie.

Kedmi: Putin udeřil Západ do nejbolavějšího místa.  Neočekávali to 

Prezident Ruska Vladimír Putin zasadil úder na nejcitlivější místo Západu, když předkládal poselství
Federálnímu shromáždění. Prohlásil to izraelský expert Jakov Kedmi.

Putin v poselství 21. února oznámil pozastavení účasti Ruska v Dohodě o snížení strategických
útočných zbraní (Start III). Podle slov Kedmiho se to stalo ránou do nejbolavějšího místa USA a jejich
spojenců, a západní reakce ukazuje naprostou neočekávanost daného kroku Putina pro Washington,
Londýn a Brusel. Expert připomněl, že strategické zbraně jsou hlavní zárukou bezpečnosti RF

https://cz24.news/vojensky-analytik-kedmi-navsteva-ukrajiny-je-bidenovo-fiasko/
https://cz24.news/vojensky-analytik-kedmi-navsteva-ukrajiny-je-bidenovo-fiasko/


a segmentem, v němž je převaha Ruska nad NATO drtivá.

“Neočekávali to, když vycházíme z jejich reakce. Znovu je překvapil, znovu nic nepochopili.
Nejzajímavější je to, že úder je na jejich nejcitlivější místo. To, čeho se vždy bojí, je strategická moc
Ruska. Proto se bojí  válečného střetu s RF. Lze říkat, že v konvenčních zbraních by bylo možné
dosáhnout většího efektu, což je správně. Ale to hlavní, čím se měří bezpečnost Ruska, jsou
strategické zbraně. A tady Rusko docílilo nevídaného úspěchu, a Putin to naprosto správně
vyhodnotil”, řekl Kedmi.

Ruský lídr zná reálný stav atomových sil USA a Velké Británie, je přesvědčen expert. Podíl
modernizovaných jaderných zbraní v RF už překročil 91% a na postupu je další generace
strategických raket. Ve stejné době se však jaderný arzenál USA nadále zakládá na v 1970ých letech
vyvinutých raketách Minuteman a o něco novějších Tridentech (vyvinuty o desetiletí později).

Kedmi upřesnil, že americké rakety jsou o 20-30 let starší než ruské, a to je i bez ohledu na
hypersonické systémy a jejich charakteristiky. V konvenčních zbraních není situace pro Západ lepší,
navzdory vzniklému mínění o převaze NATO.

“Ministr obrany Velké Británie říká, že britská armáda není připravená. Náčelník Generálního štábu
české armády, dobrý profesionální voják, řekl: “O čem to mluvíte? Armáda Česka není připravena
k vojenským operacím ani v jedné oblasti”. Je možné, že část výtek k ruské armádě je oprávněná, ale
na Západě je situace desetkrát horší u všech zbraní, počínaje tanky a konče atomovými zbraněmi”,
prohlásil Kedmi.

Západní média jejich čtenáři s panikou zareagovali na rozhodnutí Putina ohledně Start III.
Z dovedení situace do nebezpečné hranice obyvatelé USA a Evropy obviňují stávající politiky svých
zemí.

Kedmi: Rusko elegantně uzavřelo všechny otázky o vzdušných silách Ukrajiny
s letadly NATO 

Rusko neumožní NATO zásobit Ukrajinu vojenskými letadly a dalo najevo, že všechna letiště
a letecké základny na jejím území budou ničeny. Prohlásil to izraelský expert Jakov Kedmi.

Ukrajina nebude moci obnovit své vzdušné síly s pomocí NATO, aby je využila proti Rusku. Když
o tom mluvil, expert se odvolal na zprávy uplynulého týdne o likvidaci ukrajinského letiště se
stíhačkami MiG-29, které tam měly základnu. Tvrdí se, že úder byl proveden střelami s plochou
dráhou letu X-22, nezranitelnými PVO kyjevského režimu. Kedmi to považuje za názorné předvedení
perspektivy jakýchkoliv pokusů Kyjeva a NATO vybudovat na Ukrajině fungující vojenské vzdušné
síly.

“Rusko odpovědělo na všechny řeči o letadlech a použití letectva na Ukrajině. Když rakety na letecké
bázi zlikvidovaly letiště s MiG 29, Rusko jasně řeklo těm, kdo to může pochopit: na území Ukrajiny
nemohou existovat vojenská letiště, z nichž mohou vzlétat letadla. Budou zlikvidována raketami, bez
náletu letectva! Znamená to, že na celém území Ukrajiny nemůže existovat žádné akceschopné
ukrajinské letiště s významným množstvím letadel a infrastruktury. Všechno bude zničeno! A těm,
kdo to nemůže pochopit, už nic nepomůže”, řekl Kedmi.

Ukrajině a jejím západním dodavatelům zbraní nenechali volbu. Expert je přesvědčen, že Rusko
odstraní jakékoliv vzdušné síly a jejich infrastrukturu v hranicích této země. Země NATO mohou
dávat k dispozici Kyjevu své letecké základny, ale Kedmi naznačil, co pro toto má RF připravenu pro
alianci nepříjemnou odpověď. Analytik tvrdí, že řečem o letadlech pro ukrajinskou armádu je Ruskem



učiněna jednoznačně přítrž .

“Rusko uzavřelo veškeré debaty o vzdušných silách Ukrajiny s novými letadly. Nová letadla, stará
letadla – na Ukrajině už nebudou vojenská letiště, ani v době bojové operace, ani po ní. Žádné
fungující vojenské letiště už na území Ukrajiny nebude existovat. To je to hlavní, co určily ruské VKS
tento týden, aby se uzavřela tato debata. A dále mohou jak chtějí posuzovat svá letadla. Po své
východní hranice, nikoliv na území Ukrajiny. Ale pro ty už existují jiné prostředky”, podotknul Kedmi
v pořadu Večer s Vladimírem Solovjovem.

USA se od roku 2014 ocitly v horší situaci, než byly před ukrajinskou krizí, soudí izraelský expert.
Rusko nenechalo Američanům šance na změnění Krymu na základnu NATO, a protiruské předmostí
na Ukrajině postupně končí svou existenci.

 

AUTOR:  Grigorij Jegorov

ZDROJ

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

http://rueconomics.ru/

